

	2	3	और सक्षम प्राधिकारी ने, उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को दे दी है ;
	8. Income-tax Circle, Trichur.		
	9. Income-tax Circle, Palghat.		
	10. Income-tax Circle-I, Calicut.		और केन्द्रीय सरकार का, पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने और बिहार सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि --
	11. Income-tax Circle-II, Calicut.		
	12. Income-tax Circle, Cannanore.		(क) इससे संलग्न अनुसूची "क" में वर्णित उप-ब्लॉक I क में 45.00 एकड़ (लगभग) या 18.21 हैक्टर (लगभग) उप-ब्लॉक I ख में 5.00 एकड़ (लगभग) या 2.02 हैक्टर (लगभग) उप-ब्लॉक II क में 472.00 एकड़ (लगभग) या 191.00 हैक्टर (लगभग) उप-ब्लॉक III क में 805.00 एकड़ (लगभग) या 244.82 हैक्टर (लगभग), उप-ब्लॉक IV में 430.00 एकड़ (लगभग) या 174.01 हैक्टर (लगभग) उप-ब्लॉक V में 40.00 एकड़ (लगभग) या 16.19 हैक्टर (लगभग) और उप-ब्लॉक VI में 1985.00 एकड़ (लगभग) या 803.29 हैक्टर (लगभग) ताप की भूमि ; और
	13. Income-tax Circle, Kasargod.		
	14. Income-tax -cum - Estate Duty Circle, Ernakulam.		
	15. Income-tax-cum-Estate Duty Circle, Trichur.		
13A Trivandrum	1. Income-tax Circle, Trivandrum.		(ख) इससे संलग्न अनुसूची "ख" में वर्णित उप-ब्लॉक II ख में 8.00 एकड़ (लगभग) या 3.24 हैक्टर (लगभग) और उप-ब्लॉक 3 ख में 20.00 एकड़ (लगभग) या 8.09 हैक्टर (लगभग) माप की भूमि में खनिजों के खनन, खदान बोर करने, उनकी खुदाई करने और उन्हें तलाश करने, उन्हें प्राप्त करने उन पर कार्य करने और उन्हें ले जाने के अधिकारों का अर्जन किया जाना चाहिए ;
	2. Salary Circle, Trivandrum.		
	3. Income-tax Circle, Quilon.		
	4. Income-tax Circle, Alleppey.		
	5. Income-tax Circle, Thiruvalla.		
	6. Income-tax Circle, Kottayam.		
	7. Survey Circle-II, Ernakulam.		

This notification shall take effect from 2nd August, 1982.

[No. 5094/F. No. 189/5/81-IT(AI)]

MILAP JAIN, Under Secy.

**ऊर्जा मंत्रालय
(कोयला विभाग)**

नई दिल्ली, 31 मार्च, 1983

का० प्रा० 2053.--केन्द्रीय सरकार ने, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (II), तारीख 20 मार्च, 1982 में प्रकाशित भारत सरकार के ऊर्जा मंत्रालय (कोयला विभाग) की अधिसूचना सं० का० आ० 1192, तारीख 8 मार्च, 1982 द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिक्षेत्र में भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना दी थी ;

अतः, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची "क" में वर्णित 3582.00 एकड़ (लगभग) या 1449.54 हैक्टर (लगभग) माप की भूमि और उक्त अनुसूची "ख" में वर्णित 28.00 एकड़ (लगभग) या 11.33 हैक्टर (लगभग) माप की भूमि में खनिजों के खनन, खदान, बोर करने, उनकी खुदाई करने और उन्हें तलाश करने, उन्हें प्राप्त करने, उन पर कार्य करने और उन्हें ले जाने के अधिकारों का अर्जन किया जाता है ;

इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक का निरीक्षण उपायुक्त गिरीडीह (बिहार) के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक 1-काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कलकत्ता के कार्यालय में या सेन्ट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड (राजस्व अनु-भाग) दरभंगा हाउस, रांची (बिहार) के कार्यालय में किया जा सकता है ।

अनुसूची

कर्गली विस्तार

उपब्लाक—I, II, III, IV, V और VI पूर्वी बोकारो कोयला क्षेत्र
जिला—हजारी बाग और गिरिडीह (बिहार)

डाइंग सं० राजस्व 35/82
तारीख 3-5-82

(जिसमें अर्जित की गई भूमि दर्शात की गई है)
उपब्लाक I/क सभी अधिकार

अनुसूची—“क”

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र (एकड़ों में)	टिप्पणियां
1.	बेरमो	नवडीह (बेरमो)	18	गिरिडीह	25.00	भाग
2.	जरिडीह	नवडीह (बेरमो)	19	गिरिडीह	20.00	भाग

कुल क्षेत्र 45.00 एकड़ (लगभग)

या 18.21 हेक्टर (लगभग)

बेरमो ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :—

216 (भाग) 217 से 220, 221 (भाग), 222 (भाग),
223, 224 (भाग) 225, 226, 237 (भाग), 228 (भाग),
और 230 (भाग)

जरिडीह ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक

21 (भाग) 22 (भाग), 23 24 25 26 (भाग),
27 (भाग), 252 (भाग), 256 (भाग) 257 से 265,
266 (भाग) 268 (भाग), 269 (भाग), 270 से 277,
278 (भाग), 279 280 (भाग) 281 (भाग), 283
(भाग) 284, 285 286, 267 (भाग), 288 (भाग),
289, 290 (भाग), 327 (भाग), 655 (भाग), 636
(भाग) 657, 658 (भाग), 672 (भाग) 673 674
(भाग), 675 676 677 (भाग)

सीमा-वर्णन :—693 (भाग) 694, 695 (भाग), 697
(भाग) 698 (भाग), 699 (भाग), 700
(भाग) 701 (भाग), 705 और 721
(भाग)

क—ख रेखा बेरमो ग्राम में प्लॉट संख्यांक 221 से
होकर जाती है और बिन्दु “ख” पर मिलती
है।

ख—ग—घ—ङ रेखाएं बेरमो ग्राम में प्लॉट संख्यांक 221
और 216 से होकर जरिडीह ग्राम में प्लॉट
संख्यांक 25, 21, 22, 26, 27, 26,
256, 252, 266, 269 268 327,
280, 278, 281, 283, 290, 693,
700 677, 672, 658, 655 से होकर
जाती है (जो वर्तमान रेल अर्जित सीमा के
साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और
बिन्दु “ङ” पर मिलती है।

ङ—च रेखा जरिडीह ग्राम के प्लॉट संख्यांक 656
और 721 से होकर जाती है (जो बोकारो
कोयला क्षेत्र के साथ सम्मिलित सीमा बनाती
है) और बिन्दु “च” पर मिलती है।

च—क रेखा जरिडीह ग्राम के प्लॉट संख्यांक 720 की
दक्षिणी सीमा के साथ-साथ होती हुई प्लॉट
संख्यांक 672 674 701, 699, 698,
697, 695, 290, 288 287 से होती हुई
फिर बेरमो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 228,
227, 230, 224, 222, 230 और 221
से होकर जाती है (जो कोयला अधिनियम की
धारा 9(1) के अधीन अर्जित कारो ब्लाक
के उप-ब्लाक ‘क’ के साथ सम्मिलित सीमा
बनाती है) और आरम्भिक बिन्दु “क” पर
मिलती है।

उप-ब्लाक I/ख सभी अधिकार

अनुसूची “क”

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र (एकड़ों में)	टिप्पणियां
1.	बेरमो	नवडीह (बेरमो)	18	गिरिडीह	1.90	भाग
2.	जरिडीह	”	19	”	3.10	भाग

कुल क्षेत्र 5.00 एकड़ (लगभग)

या 2.02 हेक्टर (लगभग)

बेरमो ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :—

208 (भाग), 209, 210 (भाग) और 211 (भाग)
जरिडीह ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक

1 से 4, 8 (भाग), 9 (भाग), 10, 11, 12 (भाग),
13 (भाग), और 26 (भाग)

सीमा वर्णन :

छ-ज रेखा कुनार नदी के भागत: दक्षिणी किनारे के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "ज" पर मिलती है।

ज-झ-ञ रेखाएं जरिडीह ग्राम के प्लॉट संख्यांक 6 की भागत: उत्तरी सीमा के साथ-साथ होती हुई

प्लॉट संख्यांक 8, 9, 12 और 13 से होकर जाती है (जो वर्तमान रेल अर्जित सीमा के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "ज" पर मिलती है।

ज-छ

रेखा जरिडीह ग्राम के प्लॉट संख्यांक 13 और 26 से होकर बेरमो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 210, 211 और 208 से होकर जाती है (जो वर्तमान रेल सीमा के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और आरम्भिक बिन्दु "छ" पर मिलती है।

उप-ब्लॉक II/क सभी अधिकार

अनुसूची "क"

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थना सं०	जिला	क्षेत्र (एकड़ों में)	टिप्पणियां
1.	फुसरो	नवडीह (बेरमो)	67	गिरडीह	324.50	भाग
2.	धोरही	"	69	"	147.50	भाग

कुल क्षेत्र 472.00 एकड़ (लगभग)

या 191.00 हेक्टर (लगभग)

फुसरो ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :

61 (भाग), 67 से 74, 75 (भाग), 76 (भाग),
77 से 80, 81 (भाग), 82 (भाग), 83 (भाग), 419
(भाग) 422 (भाग), 425 (भाग) 426
(भाग), 427, 428 (भाग), 429 (भाग), 431
(भाग), 433 (भाग) 434 से 445, 446 (भाग),
447 448, 449, 450 (भाग), 453 (भाग), 454 से
464, 465 (भाग), 466 (भाग) 467 (भाग), 468
(भाग), 473 (भाग), 477 (भाग), 478 से 483,
484 (भाग), 485 (भाग) 487 (भाग), 488, 489
(भाग) 555 556 (भाग), 557 (भाग), 558 (भाग)
559, 560, 561 (भाग), 562 से 594 603 (भाग),
604, 605, 610 (भाग), 612 से 615, 644 (भाग),
645, 646 (भाग), 648 से 668, 669 (भाग) 670,
671 (भाग), 704 (भाग), 705 से 724, 725 (भाग),
726 (भाग), 727 (भाग), 728 (भाग), 760 से 790,
792 से 798 811 (भाग), 812 (भाग) और 813

धोरही ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक

353 (भाग) और 940 (भाग), 1319, 1344 से
1348, 1349 (भाग) और 1350 से 1389।

सीमा वर्णन :—

क-ख रेखा फुसरो ग्राम में प्लॉट संख्यांक 82, 61,
811, 603, 811, 610, 811, 644,

811, 644, 646, 811, 646, 811,
812 671, 669 704 726 727,
725, 728, और 812 से होकर जाती है
(जो चल कर ब्लॉक विस्तार उप-ब्लॉक II
की भागत: सम्मिलित सीमा बनाती है) और
बिन्दु "ख" पर मिलती है।

ख-ग

रेखा फुसरो और टोरी ग्राम की दामोदर
नदी के भागत: बाएं किनारे के साथ-साथ
जाती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है।

ग-घ

रेखा धोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 1349
और प्लॉट संख्यांक 1312 की भागत:
पश्चिमी सीमा से होकर प्लॉट संख्यांक 1319
की दक्षिणी सीमा के साथ-साथ प्लॉट संख्यांक
1318 की उत्तरी सीमा के साथ-साथ और
प्लॉट संख्यांक 940 और 1308 की सम्मि-
लित सीमा के साथ-साथ होकर तथा प्लॉट
संख्यांक 940 और 353 से होकर जाती
है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1)
के अधीन अर्जित धोरही ब्लॉक की भागत:
सम्मिलित सीमा बनाती है) और
बिन्दु "घ" पर मिलती है।

घ-ड	रेखा धोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353 से होकर जाती है (जो धोरही ग्राम कोयला-क्षेत्र की भागतः सतही अधिकारी सीमा बनाती है) और बिंदु "ड" पर मिलती है।	च-क	रेखा फुसरो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 561, 556, 561, 557, 558, 446, 489, 487, 485, 473, 484, 477, 465, 466, 467, 468, 453, 450, 446, 433, 431, 428, 429, 426, 419, 422, 425, 83, 75, 76, 83, 81 और 82 से होकर जाती है (जो कर्गली कोयला क्षेत्र के साथ भागतः सम्मिलित सीमा बनाती है) और आरंभिक बिंदु "क" पर मिलती है।
ड-च	रेखा फुसरो और धोरही ग्राम की भागतः सम्मिलित सीमा के साथ-साथ जाती है (जो धोरही कोयला क्षेत्र की भागतः सतही अधिकार सीमा बनाती है) और बिंदु "च" पर मिलती है।		

उप-ब्लाक II/ख खनन अधिकार
अनुसूची "ख"

क्रम सं०	ग्राम	मथाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र (एकड़ों में)	टिप्पणियां
1.	धोरही	नवडीह (बेरमो)	68	गिरिडीह	8.00	भाग

कुल क्षेत्र 8.00 एकड़ (लगभग)

या 3.24 हैक्टर (लगभग)

धोरही ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :—
352 (भाग) और 353 (भाग)

सीमा वर्णन :

घ-ड रेखा फुसरो और धोरही ग्राम की भागतः सम्मिलित सीमा के साथ-साथ जाती है (जो उपब्लाक II/क के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिंदु "ड" पर मिलती है।

ड-च रेखा धोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353 से होकर जाती है (जो उप-ब्लाक II/क के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिंदु "घ" पर मिलती है।

घ-छ

रेखा धोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353 से होकर प्लॉट संख्यांक 352 की भागतः पूर्वी सीमा के साथ-साथ जाती है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1) के अधीन अर्जित धोरही ब्लाक की भागतः सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिंदु "छ" पर मिलती है।

छ-च

रेखा धोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 352 और 353 से होकर जाती है (जो कर्गली कोयलाक्षेत्र की भागतः सम्मिलित सीमा बनाती है) और आरंभिक बिंदु "क" पर मिलती है।

उप-ब्लाक III/क सभी अधिकार

अनुसूची "क"

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र (एकड़ों में)	टिप्पणियां
1.	धोरही	नवडीह (बेरमो)	69	गिरिडीह	605.00	भाग

कुल क्षेत्र 605.00 एकड़ (लगभग)

या 244.82 हैक्टर (लगभग)

घोरही ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :—

353 (भाग), 672 (भाग), 699 (भाग), 700 (भाग), 701 (भाग), 702, 703 (भाग), 704 से 709, 710 (भाग), 711, 712 (भाग), 714 (भाग), 715 (भाग), 716, 717 (भाग) 729 (भाग), 762 (भाग), 765 (भाग), 766 (भाग), 767 (भाग), 769 (भाग), 792 (भाग), 793 (भाग), 794 (भाग), 795, 796 (भाग), 798 (भाग), 799 से 855, 856 (भाग), 857 (भाग), 858 (भाग), 859 से 877, 878 (भाग), 879 (भाग), 880 (भाग), 881, 882 (भाग), 885 (भाग), 888 (भाग), 889 से 939, 940 (भाग), 941 से 1163, 1164 (भाग), 1165 से 1280, 1288 से 1299, 1301, 1322 से 1343, 1391 से 2024, 2025 (भाग), 2026 (भाग), 2027 (भाग), 2028 (भाग), 2096 (भाग), 2204 (भाग), 2206 (भाग); 2207 (भाग), 2208 से 2214, 2215 (भाग), 2216 से 2255, 2256 (भाग), 2257 (भाग), 2258 से 2284, 2285 (भाग), 2286 से 2290, 2291 (भाग), 2292 से 2304, 2305 (भाग), 2306 से 2308, 2309 (भाग), 2310 (भाग), 2313 (भाग), 2333 (भाग), 2381 (भाग), 2382 (भाग), 2383 (भाग), 2384 (भाग), 2406 से 2408, 2409 (भाग), 2410 से 2414, 2415 (भाग), 2416 (भाग), 2417, 2418 (भाग), 2420 (भाग), 2498 (भाग), 2499, 2500, 2501 (भाग), 2502 (भाग), 2503 (भाग), 2504 (भाग), 2505 (भाग), 2506 से 2508, 2509 (भाग), 2510, 2511 (भाग), 2521 (भाग), 3189 (भाग), 3190 (भाग), 3191 से 3206, 3208 (भाग), 3209, 3210 (भाग), 3211 से 3227, 3229 3232, 3235 3236, 3237, 3238, 3239, 3240, 3241 और 3245।

सीमा वर्णन :—

क-ख रेखा घोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353, 940 और प्लॉट संख्यांक 940, 1321, 1308, 1302, 1300, 1304, 1287, 1288, 1282 और 1281 की उत्तरी सीमा

प्लॉट संख्यांक 1300, 1304, 1287, 1286, 1285, 1284, 1283 और 1281 की पश्चिमी सीमा से होकर जाती है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1) के अधीन अर्जित घोरही ब्लॉक की भागतः सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "ख" पर मिलती है।

ख-ग रेखा घोरही ग्राम की दामोदर नदी के भागतः बाएं किनारे के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है।

ग-घ रेखा घोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 3189, 3208, 3189, 3210, 3189, 3390, 3189, 2333, 2285, 2291, 2313, 2309, 2305, 2310, 2381, 2382, 2383, 2384, प्लॉट संख्यांक 2406 की उत्तरी सीमा से होकर प्लॉट संख्यांक 2409, 1415, 2416, 2420, 2418, 2257, 2256, 2498, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2509, 2511, 2215, 2521, 2207, 2206, 2204, 2096, 2215, 2026, 2025, 2027, 2028, 2027, 672, 1164, 701, 700, 699, 700, 703, 710, 712, 714, 715, 717, 729, 792, 793, 794, 796, 798, 769, 767, 762, 766, 765, 857, 856, 858, 878, 879, 880, 882, 885, 888 और 353

से होकर जाती है (जो घोरही कोयला क्षेत्र के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "घ" पर मिलती है।

घ-ङ-च रेखा घोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353 से होकर जाती है और आरम्भिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

उप-ब्लॉक III/ख-खतन अधिकार

अनुसूची "ख"

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र एकड़ों में	टिप्पणियां
1.	घोरही	नवडीह (बरमो)	68	गिरिडीह	20.00	भाग

कुल क्षेत्र :— 20.00 एकड़ (लगभग)

या 8.09 हैक्टर (लगभग)

घोरही ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :—
353 (भाग), 457 (भाग) और 458 (भाग),
460 (भाग), 582 से 586, 587 (भाग)।

सीमा वर्णन :—

ज-क रेखा घोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353 से होकर जाती है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1) के अधीन अर्जित घोरही ब्लॉक की भागतः सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "क" पर मिलती है।

क-छ-च-ड रेखाएं घोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353 से होकर जाती है और बिन्दु "छ" पर मिलती है।

ड-झ रेखा घोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353, 587 353, 458, 457, 458, 460 और 353 से होकर जाती है (जो घोरही कोयला क्षेत्र के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "झ" पर मिलती है।

झ-ज रेखा घोरही ग्राम के प्लॉट संख्यांक 353 से होकर जाती है और आरम्भिक बिन्दु "ज" पर मिलती है।

उप-ब्लॉक IV सभी अधिकार

अनुसूची "क"

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र एकड़ों में	टिप्पणियां
1.	चलकरी	पेटरवार	46	गिरिडीह	9.50	भाग
2.	झुझको	"	48	"	420.50	भाग

कुल क्षेत्र :— 430.00 एकड़ (लगभग)

या 174.01 हैक्टर (लगभग)

चलकरी ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक 1573 (भाग), 2555, 2556 (भाग) और 4172 (भाग)

झुझको ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :
1 (भाग), 2 (भाग), 3 से 15, 16 (भाग),
20 (भाग), 21 (भाग), 22 से 28, 29
(भाग), 30 (भाग) 48 (भाग), 49 से
56, 57 (भाग), 58, 59, 60 (भाग),
61 से 91, 92 (भाग), 93 से 104,
105 (भाग), 106 (भाग), 107 (भाग),
108 (भाग), 115 (भाग), 116 से 148,
149 (भाग), 150, 151, 152, 153
(भाग), 154 (भाग), 155 से 158,
159 (भाग), 160 (भाग), 162 (भाग),
163 से 167, 168 (भाग), 172 (भाग),
173 (भाग), 174 (भाग), 175 (भाग),
176 से 251, 252 (भाग), 253 (भाग),
255 (भाग), 257 (भाग), 260 (भाग),
261 से 295, 296 (भाग), 297 (भाग),
320 (भाग), 321 से 369, 370 (भाग),
424 (भाग), 430 (भाग), 431 (भाग),
436 (भाग), 437, 438 (भाग), 439 (भाग),
440 (भाग), 441 से 449, 451 (भाग),
452, 453, 454 (भाग), 459 (भाग),
466 (भाग), 467, 468 (भाग), 469

से 524, 525 (भाग), 533 (भाग),
534 (भाग), 535 (भाग), 536 (भाग),
537 से 566, 567 (भाग), 568, 569,
570, 571 (भाग), 573 (भाग), 580
(भाग), 581 से 589, 590 (भाग),
591, 592, 593 (भाग), 594 से 602,
603 (भाग), 604 (भाग), 605 (भाग),
606 से 609, 617 (भाग), 618 (भाग),
662 (भाग), 663 (भाग), 1160 (भाग)
1161 (भाग), 1162 (भाग), 1163
(भाग), 1164 (भाग), और 1168 (भाग)

सीमा वर्णन :—

क-ख रेखा चलकरी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 4172 और 1573 से होती हुई झुझको ग्राम के प्लॉट संख्यांक 1, 21, 16, 21, 20, 21, 29, 30, 149, 60, 57, 48, 1160, 92, 1168, 105, 106, 107 और 108 से होकर जाती है और बिन्दु "ख" पर मिलती है।

ख-ग रेखा झुझकी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 115, 253, 252, 255, 260, 257, 297, 296, 320, 1164, 1163, 603, 604, 605, 617, 618, 593, 590, 580, 573, 571, 567, 662 और 663

मे होकर जाती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है।

ग-घ रेखा झुझको ग्राम के प्लॉट संख्यांक 663, 533, 534, 535, 536, 525, 466, 468, 1162, 454, 459, 454, 451 और 454 से होकर जाती है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1) के अधीन अर्जित अंगवाली ब्लॉक की भागत: सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "घ" पर मिलती है।

घ-ङ रेखा दामोदर नदी के भागत: दाएं किनारे के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "ङ" पर मिलती है।

ङ-च रेखा झुझको ग्राम के प्लॉट संख्यांक 440, 439, 438, 439, 436, 431, 1161, 430, 1161, 424, 370, 1160, 172, 173, 174, 175, 168, 162, 168, 160, 159, 160, 154, 153, 2 और 1 से होती हुई फिर चलकरी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 1573, 4172, 1573, 4172 2956 और 4172 से होकर जाती है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1) के अधीन अर्जित चलकरी ब्लॉक बिस्तार की भागत: सम्मिलित सीमा बनाती है) और आरम्भिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

उप-ब्लॉक V सभी अधिकार
अनुसूची "क"

क्र० सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र एकड़ों में	टिप्पणियां
1.	अंगवाली	पेटरवार	51	गिरीडीह	40.00	भाग

कुल क्षेत्र :— 40.00 एकड़ (लगभग)
या 16.19 हैक्टर (लगभग)

अंगवाली ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :

169 (भाग), 170 (भाग), 171 से 174, 175 (भाग); 182 (भाग); 184 (भाग), 185 से 191, 192 (भाग); 194 (भाग); 195, 196 (भाग), 197, 198 (भाग) 199, 200 (भाग); 202 (भाग); 204 (भाग); 254 (भाग); 255 (भाग), 256 (भाग), 257, 258, 259, 260 (भाग), 261 से 282; 283 (भाग), 284 (भाग), 285 (भाग); 288 (भाग); 289 (भाग), 290, 291, 292 (भाग); 303 (भाग), 307 (भाग); 309 (भाग), 376 (भाग), 379 (भाग), 380 (भाग), 383 (भाग), 384 से 393, 394 (भाग), और 395 (भाग)।

सीमा वर्णन :—

क-ख रेखा अंगवाली ग्राम के प्लॉट संख्यांक 170, 169, 184, 175, 184, 182, 192, 194 से होकर प्लॉट संख्यांक 204 की

पश्चिमी सीमा के साथ-साथ जाती है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1) के अधीन अर्जित अंगवाली ब्लॉक की भागत: सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "ख" पर मिलती है :

ख-ग रेखा अंगवाली ग्राम के प्लॉट संख्यांक 204, 202, 196, 198, 200, 254, 255, 356, 309, 307, 260, 307, 283, 284, 303, 285, 288, 289, 292, 379, 376, 380, 383, 394 और 395 से होकर जाती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है।

ग-घ-क रेखाएं खजो नदी के भागत: दाएं किनारे के साथ-साथ जाती है (जो कोयला अधिनियम की धारा 9(1) के अधीन अर्जित बेद नदी की भागत: सम्मिलित सीमा बनाती है) और आरम्भिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

उप-ब्लॉक VI सभी अधिकार
अनुसूची "क"

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला	क्षेत्र एकड़ों में	टिप्पणियां
1.	खेरो	पेटरवार	50	गिरिडीह	400.35	भाग
2.	पिछरी	"	49	"	1584.65	"

कुल क्षेत्र : 1985.00 एकड़ (लगभग)
या 803.20 हैक्टर (लगभग)

खैरो ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक

1, 2, 3, 4, (भाग), 5, 6, 7, (भाग), 8 से 16, 17 (भाग) 18 (भाग) 20 (भाग) 26 (भाग) 45 (भाग), 46, 47 (भाग), 48 से 256, 257 (भाग), 258 (भाग), 259, 260 (भाग), 261 (भाग), 263 (भाग), 265 (भाग), 286 (भाग), 289 (भाग), 291, 293 (भाग), 294 (भाग), 295 (भाग), 300 (भाग), 301 से 305, 306 (भाग), 307 से 327, 328 (भाग) 329 (भाग) 330 (भाग) 347 (भाग), 348, 349 (भाग), 350 (भाग), 351 से 380, 381 (भाग), 383 (भाग), 463 (भाग), 540 (भाग), 541, 542 (भाग), 543 (भाग), 544, 545, 546 (भाग), 550 (भाग), 551 से 577, 578 (भाग), 579 से 584, 585 (भाग), 586 से 596, 597 (भाग), 598 (भाग), 605 और 607 ।
पिछरी ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक 2 से 6, 8 से 496, 497 (भाग) 498 से 530, 531 (भाग) 532 (भाग), 554 (भाग), 571 (भाग), 572 573, 574 (भाग), 575, 576, 577 (भाग), 587 (भाग), 588 से 615, 616 (भाग), 617 (भाग), 618 (भाग) 619 (भाग), 620 (भाग), 621 (भाग), 623 (भाग); 624, 625 (भाग), 626 से 838, 839 (भाग), 840 (भाग), 841 (भाग), 842 (भाग), 843 (भाग), 844 से 847, 848 (भाग), 849 से 941, 942 (भाग) 943 से 949, 950 (भाग), 951, 952 (भाग), 955 (भाग), 956 (भाग), 957, 958, 959 (भाग), 961 (भाग), 962 से 967, 968 (भाग), 969 (भाग), 971 (भाग), 972 (भाग), 973 (भाग), 974 (भाग), 1158 (भाग), 1160 (भाग), 1164 (भाग) 1165 (भाग), 1166 से 1170, 1171 (भाग), 1177 (भाग), 1178, 1179 (भाग), 1185 (भाग), 1186 (भाग), 1187 (भाग), 1188 (भाग), 1434 (भाग), 1443, 1444 (भाग), 1445 1446, 1447 (भाग), 1448 से 1489, 1490 (भाग), 1491, 1492, 1493, 1494 (भाग), 1495 (भाग), 1496 (भाग), 1497 (भाग) 1498 (भाग), 1499 (भाग), 1500, 1501 1502 (भाग), 1504 (भाग) 1513 (भाग), 1719 (भाग), 1720 से 1727, 1728 (भाग) 1729, 1730 (भाग), 1731 से 1733, 1734 (भाग), 1739 (भाग), 1754 (भाग), 1755 (भाग), 1756, 1757 (भाग), 1758 (भाग), 1759 (भाग), 1790 (भाग) 1791 (भाग), 1807 (भाग), 3304 (भाग), 3310 (भाग), 3311 (भाग), 3312 (भाग), 3313 (भाग), 3315 से 3327, 3328 (भाग), 3329, 3330 (भाग), 3331 (भाग), 3332 (भाग), 3333 (भाग), 3340 (भाग), 3553 (भाग), 3556 (भाग), 3559 (भाग), 3560 (भाग) 3561 से 3574, 3575

(भाग), 3576, 3577, 3578 (भाग), 3579 (भाग), 3580 से 3586, 3587 (भाग), 3588, 3589, 3590 3591, 3592 (भाग), 3594 (भाग), 3595 (भाग), 3596 (भाग), 3598 (भाग), 3606 (भाग), 3665 (भाग); 3666, 3667, 3668, 3670 (भाग), 3672 (भाग), 3678 (भाग), 3687 (भाग), 3688 (भाग), 3689 (भाग), 3690, 3691, 3692, 3693 (भाग), 3694 से 3703, 3704 (भाग), 3705 से 3709, 3710 (भाग), 3711 (भाग), 3717 (भाग), 3718 (भाग), 3719 (भाग) 3720 से 3742, 3743 (भाग); 3744, (भाग), 3745 (भाग), 3746 से 3754, 3755 (भाग), 3756 से 3764, 3765 (भाग), 3766 (भाग); 3769, 3914 (भाग), 3915 (भाग), 3929 (भाग); 3930 (भाग), 3931 (भाग), 3932 (भाग), 3940 (भाग), 3947 (भाग), 4266, 4267, 4268, 4270 (भाग), 4310, 4311, 4312, 4313, 4314, 4315, 4317, 4318, 4321, 4322, 4323 और 4324 ।

सीमा वर्णन :—

क-ख-ग रेखाएं पिछरी ग्राम की खंजो नदी के दाएं किनारे के साथ-साथ होती हुई फिर खैरी ग्राम की खंजो नदी के दाएं किनारे के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है ।

ग-घ-ङ रेखाएं खैरो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 26,4 7,17,18,20,17,45,47,258,263,260 261, 258 257, 265 289 293, 306, 286 294, 295, 306, 300, 328, 329, 330, 350, 349, 347 381 543 383 463 और 540 से होकर जाती है और बिन्दु "ङ" पर मिलती है ।

छ-च रेखा खैरो ग्राम के प्लॉटों संख्यांक 340, 542, 546, 550, 585, 578, 585, 598 और 597 से होती हुई फिर पिछरी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 3947, 3940, 3932, 3931, 3930, 3929, 3914, 3925, 3765, 3766 से होकर जाती है और बिन्दु "च" पर मिलती है ।

ज-झ-ञ रेखाएं पिछरी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 3766, 3310, 3766, 3311, 3313, 3312, 3766, 3304, 3328, 3330, 3333, 3332, 3333, 3335, 3340, 3560, 3575, 3553, 3559, 3575, 3556, 3598, 3606, 3594, 3596, 3595 3594, 3592, 3587, 3579, 3578, 3755, 3745, 3755, 3744, 3743, 3672, 3665, 3672, 3670,

3672, 3678, 3693, 3688 और 3687 से होकर जाती है और बिन्दु "झ" पर मिलती है ।

ख-ज ट-ठ-ड-ढ रेखाएं पिछरी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 3687, 3688, 3689, 3710, 3704, 3710, 3711, 3710, 3718, 3710, 3717, 973, 974, 972, 971, 968, 969, 3719, 961, 969, 959, 956, 955, 952, 950, 942, 1158, 1160, 848, 843, 842, 841, 840, 839, 1160, 1164, 1165, 1171, 1177, 1179, 1185, 1186, 1187, 1188, 623, 625, 621, 620, 618, 619, 617, 616, 587, 1160, 577, 574, 571, 554, 531, 532, 497, 1444, 1447, 4270, 1434, 1490, 1434, 1728, 1730, 1734, 1739, 1754, 1755, 1757, 1791, 1759, 1807, 1790, 1759, 1758, 1719, 1513, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1502 और 1504

से होकर जाती है और बिन्दु "ढ" पर मिलती है ।

ट-क रेखा पिछरी ग्राम की मादामोदर नदी के भागतः दाएं किनारे के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "क" पर मिलती है ।

[फा०सं० 19/55/82-सी एल०]

प्री० सरकार, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF ENERGY

(Department of Coal)

New Delhi, the 31st March, 1983

S.O. 2053.—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Energy (Department of Coal), No. S.O. 1192, dated the 8th March, 1982, published in the Gazette of India, Part II-Section 3-Sub-section (ii), dated the 20th March, 1982, issued under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government gave notice of its intention to acquire the lands 99 GI/83—3

in the locality specified in the Schedule annexed to that notification ;

And whereas the Competent authority, in pursuance of section 8 of the said Act, has made his report to the Central Government ;

And whereas the Central Government, after considering the report aforesaid, and after consulting the Government of Bihar, is satisfied that,—

(a) the land measuring 45.00 acres (approximately) or 18.21 hectares (approximately) in sub-block I/A, 5.00 acres (approximately) or 2.02 hectares (approximately) in sub-block I/B, 472.00 acres (approximately) or 191.00 hectares (approximately) in sub-block II/A, 605.00 acres (approximately) or 244.82 hectares (approximately) in sub-block III/A, 430.00 acres (approximately) or 174.01 hectares (approximately) in sub-block IV, 40.00 acres (approximately) or 16.19 hectares (approximately) in sub-block V, and 1985.00 acres (approximately) or 803.29 hectares (approximately) in sub-block VI described in Schedule 'A' appended hereto ; and

(b) the rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win, work and carry away minerals in the land measuring 8.00 acres (approximately) or 3.24 hectares (approximately) in sub-block II/B and 20.00 acres (approximately) or 8.09 hectares (approximately) in sub-block III/B described in Schedule 'B' appended hereto ;

should be acquired,

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (i) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands measuring 3582.00 acres (approximately) or 1449.54 hectares (approximately) described in the said schedule 'A' and the rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win, work and carry away minerals in the lands measuring 28.00 acres (approximately) or 11.33 hectares (approximately) described in the said schedule 'B' are hereby acquired ;

The plan of the area covered by this notification may be inspected in the Office of the Deputy Commissioner, Giridih (Bihar) or in the Office of the Coal Controller, 1, Council House Street, Calcutta or in the Office of the Central Coalfields Limited (Revenue Section), Darbhanga House, Ranchi (Bihar).

SCHEDULE

Kargali Extension

Sub-Blocks I, II, III, IV, V & VI

East Bokaro Coalfield

District Hazaribagh and Giridih (Bihar)

Drg. No. Rev/35/82

Date : 3-5-1982

(Showing lands acquired)

Sub-Block-I/A All Rights

Schedule—'A'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Bermo	Nawadih (Bermo)	18	Giridih	25.00	Part
2.	Jaridih	-do-	19	-do-	20.00	-do-
		Total area	45.00 acres (approximately)			
		or :	18.21 hectares (approximately)			

Plot numbers acquired in village Bermo :—

216 (Part), 217 to 220, 221 (Part), 222 (Part), 223, 224 (Part), 225, 226, 227 (Part), 228 (Part), & 230 (Part).

Plot numbers acquired in village Jaridih :—

21 (Part), 22 (Part), 23, 24, 25, 26 (Part), 27 (Part), 252 (Part), 256 (Part), 257 to 265, 266 (Part), 268 (Part), 269 (Part), 270 to 277, 278 (Part), 279, 280 (Part), 281 (Part), 283 (Part), 284, 285, 286, 287 (Part), 288 (Part), 289, 290 (Part), 327 (Part), 655 (Part), 656 (Part), 657, 658 (Part), 672 (Part), 673, 674 (Part), 675, 676, 677 (Part), 693 (Part), 694, 695 (Part), 697 (Part), 698 (Part), 699 (Part), 700 (Part), 701 (Part), 705 and 721 (Part).

Boundary description :—

A-B line passes through plot number 221 in village Bermo and meets at point 'B'.

B-C-D-E lines pass through plot numbers 221 and 216 in village Bermo through plot numbers 26, 21, 22, 26, 27, 26 256, 252, 266, 269,

268, 327, 280, 278, 281, 283, 290, 693, 700, 677, 672, 658, 655 of village Jaridih (which forms common boundary) with the existing Railway acquired boundary and meets at point 'E'.

E-F

line passes through plot numbers 656 and 721 of village Jaridih (which forms common boundary with Bokaro Colliery) and meets at point 'F'.

E-A

line passes along the southern boundary of plot number 720 through plot numbers 672, 674, 701, 699, 698, 697, 695, 290, 288, 287, of village Jaridih, then through plot numbers 228, 227, 230, 224, 222, 230 and 221 (which forms part common boundary with sub-block A of Karo Block acquired u/s 9(1) of the Coal Act of village Bermo) and meets at starting point 'A'.

Sub-Block-I/B All Rights

SCHEDULE 'A'

Serial Number	Village	Thana	Thana number	District	Area in acres	Remarks
1.	Bermo	Nawadih (Bermo)	18	Giridih	1.90	Part
2.	Jaridih	-do-	19	-do-	3.10	-do-
		Total area :	5.00 acres (approximately)			
		or :	2.02 hectares (approximately)			

Plot numbers acquired in village Bermo :—

208 (Part), 209, 210 (Part) and 211 (Part).

Plot numbers acquired in village Jaridih :—

1 to 4, 8 (Part), 9 (Part), 10, 11, 12 (Part), 13 (Part) & 26 (Part).

Boundary description :—

G-H line passes along the part of left bank of Kunar River and meets at point 'H'.

H-I-J lines pass along part of northern boundary of plot number 6

through plot numbers 8,9, 12 and 13 of village Jaridih (which forms common boundary with the existing Railway acquired boundary) and meets at point 'J'.

J-G line passes through plot numbers 13 and 26 of village Jaridih through plot numbers 210, 211 and 208 of village Bermo (which forms common boundary with the existing Railway boundary) and meets at starting point 'G'.

Sub-Block II/A All Rights

SCHEDULE 'A'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Phusro	Nawadih (Bermo)	67	Giridih	324.50	Part
2.	Dhorhi	-do-	68	-do-	147.50	Part

Total area :—472.00 acres (approximately)
or 191.00 hectares (approximately)

Sub-Block : II/B Mining Rights

Plot numbers acquired in village Phusro :—

61 (Part), 67 to 74, 75 (Part), 76 (Part), 77 to 80, 81 (part), 82 (Part), 83 (Part), 419 (Part), 422 (Part), 425 (Part), 426 (Part), 427, 428 (Part), 429 (Part), 431 (Part), 433 (Part), 434 to 445, 446 (Part), 447, 448, 449, 450 (Part), 453 (Part), 454 to 464, 465 (Part), 466 (Part), 467 (Part), 468 (Part), 473 (Part), 477 (Part), 478 to 483, 484 (Part), 485 (Part), 487 (Part), 488, 489 (Part), 555, 556 (Part), 557 (Part), 558 (Part), 559, 560, 561 (Part), 562 to 594, 603 (Part), 604, 605, 610 (Part), 612 to 615, 644 (Part), 645, 646 (Part), 648 to 668, 669 (Part), 670, 671 (Part), 704 (Part), 705 to 724, 725 (Part), 726 (Part), 727 (Part), 728 (Part), 760 to 790, 792 to 798, 811 (Part), 812 (Part) and 813.

Plot numbers acquired in village Dhorhi :—

353 (Part), 740 (Part), 1319, 1344, to 1348, 1349 (Part) and 1350 to 1389.

Boundary description :—

A—B line passes through plot numbers 82, 61, 811, 603, 811, 610, 811, 644, 811, 644, 646, 811, 646, 811, 812, 671, 669, 704, 726, 727, 725, 728 and 812 of village Phusro (which forms part common boundary of Chalkard block Extn. sub-block-II) and meets at point 'B'.

B—C line passes along the part of left bank of Damodar River of village Phusro and Dhorhi and meets at point 'C'.

C—D line passes through plot number 1349 and part western boundary of plot number 1312 along the southern boundary of plot number 1319 along the northern boundary of plot number 1318 and along common boundary of plot numbers 940 and 1308 and through plot numbers 940 and 353 of village Dhorhi (which forms part common boundary of Dhorhi Block acquired u/s 9(1) of the Coal Act) and meets at point 'D'.

D—E line passes through plot number 353 of village Dhorhi (which forms part surface rights boundary of Dhorhi Colly) and meets at point 'E'.

E—F line passes along the part of common boundary of villages Phusro & Dhorhi (which forms part surface rights boundary of Dhorhi Colliery) and meets at point 'F'.

E—A line passes through plot numbers 561, 556, 561, 557, 558, 446, 489, 487, 485, 473, 484, 477, 465, 466, 467, 468, 453, 450, 446, 433, 431, 428, 429, 426, 419, 422, 425, 83, 75, 76, 83, 81 & 82 of village Phusro (which forms part common boundary with Kargali Colly) and meets at starting point 'A'.

Sub-Block-II/B Mining Rights

SCHEDULE 'B'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Dhorhi	Nawadih (Bermo)	68	Giridih	8.00	Part
Total area :—8.00 acres (approximately) or 3.24 hectares (approximately)						

Plot Nos. acquired in village Dhorhi:—

352(Part) and 353 (Part).

Boundary description :—

E—E line passes along the part of common boundary of villages Phusro & Dhorhi and (forms common boundary with sub-block II/A) and meets at point 'E'.

E—D line passes through plot number 353 of village Dhorhi (which forms common boundary with sub-block II/A) and meets at point 'D'.

D—G line passes through plot number 353 along part eastern boundary of plot number 352 of village Dhorhi (which forms part common boundary of Dhorhi Block acquired u/s 9 (1) of the Coal Act) and meets at point 'G'.

G—F line passes through plot numbers 352 and 353 of village Dhorhi (which forms part common boundary of Kargali Colly.) and meets at starting point 'A'.

Sub-Block-III/A All Rights

SCHEDULE 'A'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Dhorhi	Nawadih (Bermo)	68	Giridih	605.00	Part
Total area :—605.00 acres (approximately) or 244.82 hectares (approximately)						

Plot numbers acquired in village Dhorhi :—

353 (Part), 672 (Part), 699 (Part), 700 (Part), 701 (Part), 702, 703 (Part), 704 to 709, 710 (Part), 711, 712 (Part), 714 (Part), 715 (Part), 716, 717 (Part), 729 (Part), 762 (Part), 765 (Part), 766 (Part), 767 (Part), 769 (Part), 792 (Part), 793 (Part), 794 (Part), 795, 796 (Part), 798 (Part), 799 to 855, 856 (Part), 857 (Part), 858 (Part), 859 to 877, 878 (Part), 879 (Part), 880 (Part), 881, 882 (Part), 885 (Part), 888 (Part), 889 to 939, 940 (Part), 941 to 1163, 1164 (Part), 1165 to 1280, 1288 to 1299, 1301, 1322 to 1343, 1391 to 2024, 2025 (Part), 2026 (Part), 2027 (Part), 2028 (Part), 2096 (Part), 2204 (Part), 2206 (Part), 2207 (Part), 2208 to 2214, 2215 (Part), 2216 to 2255, 2256 (Part), 2257 (Part), 2258, to 2284, 2285 (Part), 2286 to 2270, 2291 (Part), 2292 to 2304, 2305 (Part), 2306 to 2308, 2309 (Part), 2310 (Part), 2313 (Part), 2333 (Part), 2381 (Part), 2382 (Part), 2383 (Part), 2384 (Part), 2406 to 2408, 2409 (Part), 2410 to 2414, 2415 (Part), 2416 (Part), 2417, 2418 (Part), 2420 (Part), 2498 (Part), 2499, 2500, 2501 (Part), 2502 (Part), 2503 (Part), 2504 (Part), 2505 (Part), 2506 to 2508, 2509

(Part), 2510, 2511 (Part), 2521 (Part), 3189 (Part), 3190 (Part), 3191 to 3206, 3208 (Part), 3209, 3210 (Part), 3211 to 3227, 3229, 3232, 3235, 3236, 3237, 3238, 3239, 3240, 3241 and 3245.

Boundary Description :—

A—B line passes through plot numbers 353, 940 and northern boundary of plot numbers 940, 1321, 1308, 1302, 1300, 1304, 1287, 1283, 1282, and 1281. western boundary of plot numbers 1300, 1304, 1287, 1286, 1285, 1284, 1283, and 1281 of village Dhorhi (which forms part common boundary of Dhorhi Block acquired u/s 9(1) of the Coal Act) and meets at point 'B'.

B—C line passes along the part of the left bank of Damodar River of Village Dhorhi and meets at point 'C'.

C—D line passes through plot numbers 3189, 3208, 3189, 3210, 3189, 3190, 3189, 2333, 2285, 2291, 2313, 2309, 2305, 2310, 2381, 2382,

2383, 2384, northern boundary of plot number 2406 through plot numbers 2409, 2415, 2416, 2420, 2418, 2257, 2256, 2498, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2509, 2511, 2215, 2521, 2207, 2206, 2204, 2096, 2215, 2026, 2025, 2027, 2028, 2027, 672, 1164, 701, 700, 699, 700, 703, 710, 712, 714, 715, 717, 729, 792, 793, 794, 796, 798, 769, 767, 762,

766, 765, 857, 856, 858, 878, 879, 880, 882 885, 888 and 353 of village Dhorhi (which forms common boundary with Dholhi Colly.) and meets at point 'D'.

D—E— line pass through plot number 353 of village

F—G—A Dhorhi and meets at starting point 'A'.

Sub-Block-III/B Mining Rights

SCHEDULE 'B'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Dhorhi	Nawadih (Bermo)	68	Giridih	20.00	Part
		Total area :—20.00 acres (approximately) or 8.09 hectares (approximately)				

Plot numbers acquired in village Dhorhi :—

353 (Part), 457 (Part), 458 (Part), 460 (Part), 582 to 586, 587 (Part).

Boundary description :—

H—A line passes through plot number 353 of village Dhorhi [which forms part common boundary of Dhorhi block acquired u/s 9(1) of the Coal Act] and meets at point 'A'.

A—G— line pass through plot number 353 of village

F—E Dhorhi and meets at point 'E'.

E—I line asses through plot numbers 353, 587, 353, 458, 457, 458, 460 and 353 of village Dhorhi (which forms common boundary with Dhorhi Colly.) and meets at point 'I'.

I—H line passes through plot number 353 of village Dhorhi and meets at starting point 'H'.

Sub-Block-IV All Rights

SCHEDULE 'A'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Chalkari	Petarbar	46	Giridih	9.50	Part
2.	Jhujhko	-do-	48	-do-	420.50	-do-
		Total area:— 430.00 acres (approximately) or 174.01 hectares (approximately)				

Plot numbers acquired in village Chalkari :—

1573 (Part), 2555, 2556 (Part), and 4172 (Part).

Plot numbers acquired in village Jhujhko :—

1 (Part), 2 (Part), 3 to 15, 16 (Part), 20 (Part), 21 (Part), 22 to 28, 29 (Part), 30 (Part), 48 (Part), 49 to 56, 57 (Part), 58, 59, 60 (Part), 61 to 91, 92 (Part), 93, to 104, 105 (Part), 106 (Part), 107 (Part), 108 (Part), 115 (Part), 116 to 148, 149 (Part), 150, 151, 152, 153 (Part), 154 (Part), 155 to 158, 159 (Part), 160 (Part), 162 (Part), 163 167, 168 (Part), 172 (Part), 173 (Part), 174 (Part), 175 (Part), 176 to 251, 252 (Part), 253 (Part), 255 (Part), 257 (Part), 260 (Part), 261 to 295, 296 (Part), 297 (Part), 320 (Part), 321 to 369, 370

(Part), 424 (Part), 430 (Part), 431 (Part), 436 (Part) 437, 438 (Part), 439 (Part), 440 (Part), 441 to 449, 451 (Part), 452, 453, 454 (Part), 459 (Part), 466 (Part), 467, 468 (Part), 469 to 524, 525 (Part), 533 (Part), 534 (Part), 535 (Part), 536 (Part) 537 to 566, 567 (Part), 568, 569, 570, 571 (Part) 573 (Part), 580 (Part), 581 to 589, 590 (Part), 591, 592, 593 (Part), 594 to 602, 603 (Part), 604 (Part), 605 (Part), 606 to 609, 617 (Part), 618 (Part), 662 (Part) 663 (Part), 1160 (Part), 1161 (Part), 1162 (Part), 1163 (Part), 1164 (Part) and 1168 (Part).

Boundary description :

A—B line passes through plot numbers 4172 & 1573 of village Chalkari, through plot numbers

	1, 21, 16, 21, 20, 21, 29, 30, 149, 60, 57, 48, 1168, 92, 1168, 105, 106, 107 & 108 of village Jhujhko and meets at point 'B'.		Angwali Block acquired u/s 9(1) of the Coal Act) and meets at point 'D'.
B—C	line passes through plot numbers 115, 253, 252, 255, 260, 257, 297, 296, 320, 1164, 1163, 603, 604, 605, 617, 618, 593, 590, 580, 573, 571, 567, 662 and 663 of village Jhujhko and meets at point 'C'.	D—E	line passes along the part right bank of Damodar River and meets at point 'E'.
C—D	line passes through plot numbers 663, 533, 534, 535, 536, 525, 466, 468, 1162, 454, 459, 454, 451, 454, 451 and 454 of village Jhujhko (which forms part common boundary of	E—A	line passes through plot numbers 440, 439, 438, 439, 436, 431, 1161, 430, 1161, 424, 370, 1160, 172, 173, 174, 175, 168, 162, 168, 160, 159, 160, 154, 153, 2 and 1 of village Jhujhko, then through plot numbers 1573, 4172, 1573, 4172, 2556 and 4172 of village Chalkari (which forms part common boundary of Chalkari Block Extn, acquired u/s 9 (1) of the Coal Act) and meets at starting point 'A'

Sub-Block-V All Rights

SCHEDULE 'A'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Angwali	Petarbar	51	Giridih	40.00	Part
Total area : —40.00 acres (approximately) or 16.19 hectares (approximately)						

Plot numbers acquired in village Angwali :—

169 (Part), 170 (Part), 171 to 174, 175 (Part), 182 (Part), 184 (Part), 185 to 191, 192 (Part), 194 (Part), 195, 196 (Part), 197, 198 (Part), 199, 200 (Part), 202 (Part), 204 (Part), 254 (Part), 255 (Part), 256 (Part), 257, 258, 259, 260 (Part), 261 to 282, 283 (Part), 284 (Part), 285 (Part), 288 (Part), 289 (Part), 290, 291, 292 (Part), 303 (Part), 307 (Part), 309 (Part), 376 (Part), 379 (Part), 380 (Part), 383 (Part), 384 to 393, 394 (Part), and 395 (Part):—
Boundry description

boundary of Angwali Block acquired u/s 9(1) of the Coal Act) and meets at point 'B'.

A-B line passes through plot numbers 170, 169, 184, 175, 184, 182, 192, 194 and along western boundary of plot number 204 of village Angwali (which forms part common

B-C line passes through plot numbers 204, 202, 196, 198, 200, 254, 255, 256, 309, 307, 260, 307, 283, 284, 303, 285, 288, 289, 292, 379, 376, 380, 383, 394 and 395 of village Angwali and meets at point 'C'.

C-D-A lines pass along the part of left bank of River Khanjo (which forms part of common boundary of River Bed acquired u/s 9(1) of the Coal Act) and meets at starting point 'A'.

Sub-Block-VI All Rights

SCHEDULE 'A'

Serial Number	Village	Thana	Thana Number	District	Area in acres	Remarks
1.	Khero	Petarbar	50	Giridih	400.35	Part
2.	Pichhri	-do-	49	-do-	1584.65	-do-
Total area : —1985.00 acres (approximately) or 803.29 hectares (approximately)						

Plot numbers acquired in village Khero :

1, 2, 3, 4 (part), 5, 6, 7 (part), 8 to 16, 17 (part), 18 (part), 20 (part), 26 (part), 45 (part), 46, 47 (part), 48 to 256, 257 (part), 258 (part), 259, 260 (part), 261 (part), 263 (part), 265 (part), 286 (part), 289 (part), 291, 293 (part), 294 (part), 295 (part), 300 (part), 301 to 305, 306 (part), 307 to 327, 328 (part), 329 (part), 330 (part), 347 (part), 348, 349 (part), 350 (part), 351 to 380, 381 (part), 383, (part), 463 (part), 540 (part), 541, 542 (part), 543 (part), 544, 545, 546 (part), 550 (part), 551 to 577, 578 (part), 579 to 584, 585 (part), 586 to 596, 597 (part), 598 (part), 605 & 607.

Plot numbers acquired in village Pichhri :—

2 to 6, 8, to 496, 497 (part), 498 to 530, 531 (part), 532 (part), 554 (part), 571 (part), 572, 573, 574 (part), 575, 576, 577, (part), 587 (part), 588 to 615, 616 (part), 617 (part), 618 (part), 619 (part), 620 (part), 621 (part), 623 (part), 624, 625 (part), 626 to 838, 839 (part), 840 (part), 841 (part), 842 (part), 843 (part), 844 to 847, 848 (part), 849 to 941, 942 (part), 943 to 949, 950 (part), 951, 952 (part), 955 (part), 956 (part), 957, 958, 959 (part), 961 (part), 962 to 967, 968 (part), 969 (part), 971 (part), 972 (part), 973 (part), 974 (part), 1158 (part), 1160 (part), 1164 (part), 1165 (part), 1166 to 1170, 1171 (part), 1177 (part), 1178, 1179 (part), 1185 (part), 1186 (part), 1187 (part), 1188 (part), 1434 (part), 1443, 1444 (part), 1445, 1446 1447 (part), 1448 to 1489, 1490 (part), 1491, 1492, 1493, 1494 (part), 1495 (part), 1496 (part), 1497 (part), 1498 (part), 1499 (part), 1500, 1501, 1502 (part), 1504 (part), 1513 (part), 1719 (part), 1720 to 1727, 1728 (part), 1729, 1730 (part), 1731 to 1733, 1734 (part), 1739 (part), 1754 (part), 1755 (part), 1756, 1757 (part), 1758 (part), 1759 (part), 1790 (part), 1791 (part), 1807 (part), 3304 (part), 3310 (part), 3311 (part), 3312 (part), 3313 (part), 3315 to 3327, 3328 (part), 3329, 3330 (part), 3331 (part), 3332 (part), 3333 (part), 3340 (part), 3553 (part), 3556 (part), 3559 (part), 3560 (part), 3561 to 3574, 3575 (part), 3576,

3577, 3578 (part), 3579 (part), 3580 to 3586, 3587 (part), 3588, 3589, 3590, 3591, 3592 (part), 3594 (part), 3595 (part), 3596 (part), 3598 (part), 3606 (part), 3665 (part), 3666, 3667, 3668, 3670 (part), 3672 (part), 3678 (part), 3687 (part), 3688 (part), 3689 (part), 3690, 3691, 3692, 3693 (part), 3694 to 3703, 3704 (part), 3705 to 3709, 3710 (part), 3711 (part), 3717 (part), 3718 (part), 3719 (part), 3720 to 3742, 3743 (part), 3744 (part), 3745 (part), 3746 to 3754, 3755 (part), 3756 to 3764, 3765 (part), 3766 (part), 3769, 3914 (part), 3915 (part), 3929 (part), 3930 (part), 3931 (part), 3932 (part), 3940 (Part) 3947 (part), 4266, 4267 4268, 4270 (part), 4310, 4311, 4312, 4313, 4314, 4315, 4317, 4318, 4321, 4322, 4323, and 4324.

Boundary description :—

- A-B-C lines pass along the right bank of River Khanjo of village Pichhri, then along the part right bank of River Khanjo of village Khero and meets at point 'C'.
- C-D-E lines pass through plot numbers 26, 4, 7, 17, 18, 20, 17, 45, 47, 258, 263, 260, 261, 258, 257, 265, 289, 293, 306, 286, 294, 295, 306, 300, 328, 329, 330, 350, 349, 347, 381, 543, 383, 463 and 540 of village Khere and meets at Point 'E'.
- E-F line passes through plot numbers 540, 542, 546, 550, 585, 578, 585, 598 and 597 of village Khero then through plot numbers 3947, 3940, 3932, 3931, 3930, 3929, 3932, 3914, 3915, 3765, 3766 of village Pichhri and meets at point 'F'.
- F-G-H-I lines pass through plot numbers 3766, 3310, 3766, 3311, 3313, 3312, 3766, 3304, 3328, 3330, 3333, 3332, 3333, 3331, 3340, 3560, 3575, 3553, 3559, 3575, 3556, 3598, 3606, 3594, 3596, 3595, 3594, 3592, 3587, 3579, 3578, 3755, 3745, 3755, 3744, 3743, 3672, 3665, 3672, 3670, 3672, 3678, 3693, 3688, and 3687 of village Pichhri and meets at point 'I'.
- I-J-K-L-M-N lines pass through plot numbers 3687, 3688, 3689, 3710, 3704, 3710, 3711, 3710, 3718, 3710, 3717, 937, 974,

972, 971, 968, 969, 3719, 961, 959, 956, 955, 952, 950, 942, 1158, 1160, 848, 843, 842, 841, 840, 839, 1160, 1164, 1165, 1171, 1177, 1179, 1185, 1186, 1187, 1188, 623, 625, 621, 620, 618, 619, 617, 616, 587, 1160, 577 574, 571, 554, 531, 532, 497, 1444, 1447, 4270, 1434, 1490, 1434, 1728, 1730, 1734, 1739, 1754, 1755, 1757, 1791, 1759, 1807, 1790, 1759, 1758, 1719, 1513, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1502 and 1504 of village Picchri and meets at point 'N'.

N-A line passes along the part right bank of River Damodar of village Pichhri and meets at starting point 'A.'

P. SARKAR,
JT. SECY.
[No. 19/55/82-CL]

नई दिल्ली, 16 अप्रैल, 1983

का०श्रा० 2054.—केन्द्रीय सरकार को यह प्रतीत होता है कि इससे उपावद्ध अनुसूची में उल्लिखित भूमि से कोयला प्राप्त होने की संभावना है ;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों

का प्रयोग करते हुए उसने कोयले का पूर्वोक्षण करने के अपने आशय की सूचना देती है ;

2. इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक का निरीक्षण सेंट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड (राजस्व अनुभाग) दरभंगा हाउस, रांची के कार्यालय में या उपायुक्त हजारीबाग (बिहार) के कार्यालय में अथवा कोयला नियंत्रक, काउन्सिल हाउस स्ट्रीट, कलकत्ता के कार्यालय में किया जा सकता है ।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि में हितवद्ध सभी व्यक्ति उक्त अधिनियम की धारा 13 की उपधारा (7) में निर्दिष्ट सभी नक्शों, चार्टों और अन्य दस्तावेजों को, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से 90 दिन के भीतर राजस्व अधिकारी सेंट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड, दरभंगा हाउस रांची को भजेंगे ।

अनुसूची

पिपरवार विस्तार ब्लाक
उत्तरी करणपुर कोयला क्षेत्र
ड्राइंग सं० राजस्व/69/82
तारीख 5.10. 1982.

(जिसमें पूर्वोक्षण के लिए अधिसूचित भूमि दर्शित की गई है)

क्रम सं०	ग्राम	थाना	थाना संख्यांक	जिला	क्षेत्र	टिप्पणियां
1.	किच्छे	ठंडवा	78/235	हजारीबाग	358.94	भाग
2.	पिपरवार या मंगरडाहा	"	80/237	"	86.35	भाग
3.	विजैन	"	83/240	"	222.86	भाग
4.	सिदालु	"	84/241	"	64.00	भाग
5.	बेन्ती	"	97/254	"	167.85	भाग

कुल क्षेत्र : 900.00 एकड़ (लगभग)
या 364.21 हैक्टर (लगभग)

सीमा वर्णन

क-ख रेखा ग्राम सिदालु और विजैन से होकर जाती है फिर ग्राम बेन्ती और कुटकी खुर्द या थेना की भागतः सम्मिलित सीमा के साथ-साथ होकर जाती है और फिर ग्राम

ख-ग

बेन्ती से होकर जाती है और बिंदु "ख" पर मिलती है ।
रेखा ग्राम बेन्ती और विजैन से होकर जाती है (जो उक्त अधिनियम की धारा 9 की